
4716 Anm. II til § 2.02. , i 

- Postvæsenet, der varetager besørgelse af postforsendelser i hele landet samt til udlan- 
det. 

- Postgiro, der varetager betalingsfonnidling og pengeoverførsler i ind- og udland. 

Teleinspektionen, Statens Teletjeneste, Tele Sønderjylland og Postgiro er statsvirksom- 
. heder, som hver ledes af en direktør. Postvæsenet forventes etableret som statsvirksomhed. 

På finansloven er Generaldirektoratet og virksòmhedsområdeme opført som selvstændige 
virksomhedsområder. De efterfølgende anmærkninger er herefter opdelt i følgende hoved- 
konti omfattende såvel drifts-som anlægsbùdgettet: 

01 Generaldirektoratet 
02 Teleinspektionen 
03 Statens Teletjeneste 
04 Tele Sønderjylland 
05 Postvæsenet 
06 Postgiro 

Anlægs- og Forsyningstjenesten er nedlagt som selvstændigt virksomhedsområde fra 
den 1. januar 1989, og de enkelte delområder i den tidligere virksomhed er optaget under 
henholdsvis Generaldirektoratet, Postvæsenet og Postgiro. Som følge af organisationsæn- 
dringen er regnskabs- og bevillingstål for de berørte virksomheder korrigeret i derine fi- 
n a n s l o v . .  홢 

De enkelte statsvirksomheder og virksomhedsområder er regnskabsmæssigt selvstændi- 
ge resultatcentre, og der afregnes for ydelser mellem virksomhederne. Afregningen sker for 
virksomhedernes primære ydelser til de normale markedspriser, medens der for andre in- 
terne ydelser fastsættes priser, der sikrer fuld omkostningsdækning i de leverende virksom- 
heder. ~ . . 홢  

Finanslovforslaget er udarbejdet med udgangspunkt i de på budgetteringstidspunktet 
gældende love, aftaler og overenskomster. 

Statsvirksomhederne på telesiden er, enkeltvis registreret i henhold til lov om alminde- 
lig omsætningsafgift, mens resten af P&T er registreret under et. . 

Nettotallet for 1990 er i medio 1990 pris- og lønniveau teknisk korrigeret på grund af 
den nye nettotalsopstilling, jf. akt. 196 af 12. april 1989, om ændringer i bevillingsmæssige 
bestemmelser for større statsvirksomheder, hvor forrentningen af egne aktiver indgår i bå- 
de driftsindtægter og -udgifter. ; \  

Som led i nedsættelsen af de offentlige udgifter er der stillet krav om, at P&T forbed-. J 
rer nettotallet med 131,4 mill.kr. årligt i perioden 1990-93. Heri indgår den forpligtigelse 
til at udbyde statslige opgaver, der blev aftalt som en del af det politiske forlig omkring fi- 
nansloven for 1989. I 1993 er der stillet yderligere krav om en néttotalsforbedring på 267 
mill.kr., der skal opnås ved øget.produktivitet. 

Der er afsat 6 mill.kr. årligt til revisionsafgift i.h.t Finansministeriets cirkulære af 9. 
. januar 1989, om visse statsinstitutioners betaling af revisionsafgift. 

Kommunikationsministeren har i.h.t. lov nr. 374 af 10. juni 1987, ændringslov til lov 
om radio- og fjernsynsvirksomhed, stillet en statsgaranti på ca. 600 mill. kr. i 1990 til sik- 
ring af de pensionsforpligtelser, der påhviler Pensionsfonden for Danmarks Radios tjene- 
stemænd. 

Statsgarantien opretholdes i en overgangsperiode frem til år 2014, hvor der forventes 
at være balance mellem pensionsfondens formue og de forsikringsmæssige forpligtigelser. 

Pensionsfondens manko på ca.. 600 mill. kr. skal i overgangsperioden bringes i balance 
홢 I ved, at Danmarks Radio øger bidragene til Pensionsfonden. Dette sker ved at der indbe- 

tales en højere procentdel af tjenestemandslønningerne til pensionsfonden. 


